

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK III

ŁÓDŹ, ŚRODA, 12 MAJA 1948 ROKU

Nr 130 (784)

Wymiana not między USA i ZSRR

Pokój i współpraca narodów

podstawową wytyczną polityki ZSRR

Rząd radziecki gotów jest zawsze podjąć rozmowy w sprawie porozumienia

Dnia 9 maja radziecki minister spraw zagranicznych Mołotow zaprosił do siebie ambasadora Smitha i wręczył mu odpowiedź radziecką dla rządu amerykańskiego. Rząd radziecki odnosi się przychylnie do projektu zawartego w nocie amerykańskiej i zgadza się na dyskusję dla uregulowania wzajemnych rozbieżności. Rząd ZSRR nie może jednak zgodzić się z twierdzeniem USA, że winę za obecny stan rzeczy ponosi rząd radziecki i że obecna polityka jest wynikiem ingerencji ZSRR w sprawy państw wschodniej Europy.

Istotnie stosunki ZSRR z krajami Europy wschodniej ku zadowoleniu państwa radzieckiego znacznie się poprawiły po wojnie. Związek Radziecki zawarł z tymi państwami traktaty przyjazni i wzajemnej pomocy. Traktaty te jednak dotyczą wyłącznie ewentualności agresji ze strony Niemiec lub ich sojuszników nie zawierają zaś wbrew twierdzeniom ambasadora amerykańskiego żadnych klauzul tajnych. Jest to taka sama polityka konsolidacji stosunków, jaką prowadzi Stany Zjednoczone w stosunku do swoich sąsiadów — Kanady i Meksyku, oraz wobec innych państw, co jest zresztą zupełnie zrozumiałe. ZSRR BĘDZIE DALEJ PROWADZIŁ POLITYKĘ UTRWALENIA PRZYJAZNYCH STOSUNKÓW Z TYMI PAŃSTWAMI.

Na zarzut amerykański, że na obecny ustrój państw wschodniej Europy wywarł wpływ Związek Radziecki, rząd radziecki odpowiada, iż w krajach demokracji wschodnio-europejskiej zaszły pewne przeobrażenia, które są naturalnym skutkiem zwycięstwa demokracji nad faszyzmem i nazizmem. Fakt wysuwania w tych krajach komunistów na kierownicze stanowiska tłumaczy się tym, iż uważa się ich tam za najbardziej konsekwentnych bojowników przeciwko nowej wojnie. Rząd demokracji są sprawą wewnętrzną tych państw, natomiast są państwa, w których **INTERWENCJA AMERYKAŃSKA NIE DOPUSZCZA DO USTANOWIENIA RZĄDÓW DEMOKRATYCZNYCH.** Takim państwem jest Grecja.

Jeśli chodzi o program odbudowy gospodarczej Europy, to nikt nie jest bardziej w tej sprawie zainteresowany niż ZSRR, jako kraj, który doznał największych zniszczeń wojennych. Rosja powitałaby z radością każdy plan odbudowy gospodarczej, o ile byłby on oparty na normalnych warunkach współpracy gospodarczej w ramach ONZ, bez zastrzeżeń natury politycznej, z należytym poszanowaniem praw i suwerenności państw zainteresowanych.

Napężenie, jakie powstało między obu państwami, należy przypisać polityce Stanów Zjednoczonych, które dokonały rozbudowy sieci baz morskich i lotniczych również i na granicy państwa radzieckiego.

Atmosfera zatruwały jeszcze bardziej groźby pod adresem ZSRR pochodzące

Agencja TASS ogłosiła następującą wiadomość: Dnia 4 maja ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie Bedell Smith doręczył ministrowi spraw zagranicznych ZSRR Mołotowowi notę, w której rząd USA proponuje odbycie dyskusji celem wyjaśnienia naprężonej sytuacji, jaka się wytworzyła ostatnio między obu państwami. Nota amerykańska stwierdza, że USA nie żywią żadnych wrogich ani agresywnych zamiarów wobec ZSRR. Oprócz tego nota zawiera szereg zarzutów pod adresem państwa radzieckiego, m. in. zarzuca mu nieprzychylny stosunek wobec planu Marshalla. Nota amerykańska podkreśla, że polityka rządu USA będzie nadal konsekwentnie realizowana. Polityka rządu USA, zdaniem autorów noty posiada poparcie większości narodu. Przyszłe wybory nie mogą wpłynąć na zmianę zasadniczych linii tej polityki.

Rząd Stanów Zjednoczonych podkreśla wyraźnie, iż nie żywi wrogich ani agresywnych zamiarów wobec ZSRR, uważa natomiast, że rząd radziecki usiłuje rozszerzać swoje wpływy polityczne na wiele krajów. W związku z tym Stany Zjednoczone zmuszone były do prowadzenia polityki, która była dla nich samych przykrym, a dla sytuacji międzynarodowej szkodliwym, ale koniecznym.

Nota amerykańska kończy się słowami: „Dotąd nie tracimy nadziei, że uda nam się znaleźć drogę do porozumienia, dla którego Ameryka ma zawsze drzwi otwarte i że znajdziemy wyjście z obecnej sytuacji naprężenia i niepewności”.

z kół zbliżonych do rządu USA. **RZĄD RADZIECKI NATOMIAST NIE BUDUJE NIGDZIE BAZ I NIE GROZI NIKOMU.**

Ostatnie porozumienie Francji, Wielkiej Brytanii i państw Beneluxu skierowane jest przeciw wszystkim państwom nawet przeciw b. sojusznikom, podczas gdy traktaty radzieckie skierowane są

wyłącznie przeciwko Niemcom i ich sprzymierzeńcom. Prasa wyraźnie donośna, że sojusz 5 państw skierowany jest przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Za warcia tego traktatu nie można tłumaczyć, jako akt samoobrony.

Następnie rząd radziecki stwierdza niewypełnianie przez USA warunków umów handlowych i stosowanie dyskry-

Znamienny pośpiech

Amerykański zarząd wojskowy postanowił przeprowadzić w swoim sektorze przyspieszoną denazyfikację, w wyniku której ponad 10 tysięcy hitlerowców ma odzyskać prawa obywatelskie i możliwość wykonywania swego zawodu. Zdu miewającą innowacją wprowadzoną przez Amerykan, będzie możliwość pisemnego załatwienia całej procedury denazyfikacyjnej bez przesłuchiwanie oskarżonych i świadków.

Będzie to zatem typowy przykład denazyfikacji na papierze.

minacji w handlu. Stany Zjednoczone nie pozwoliły nawet na dostarczenie Związkowi Radzieckiemu tych towarów, na które już pobrano zaliczkę, a nawet które już były całkowicie zapłacone, narażając tym na straty dostawców amerykańskich.

Rząd radziecki przyjął do wiadomości oświadczenie amerykańskiego rządu, iż nie żywi on nieprzyjaznych uczuć względem Związku Radzieckiego i że wierzy w możliwość porozumienia między obu państwami. **ZWIĄZEK RADZIECKI JEST ZAWSZE GOTÓW DAĆ SWÓJ WKŁAD W DZIEŁO ODBUDOWY.** Zawsze prowadził i prowadzi politykę pokojową, a obecnie wierzy, że uda się usunąć wszelkie rozbieżności i osiągnąć trwałe porozumienie ku pożytkowi całego świata i w interesie pokoju powszechnego.

Ambasador Bedell Smith oświadczył, że przekazuje swojemu rządowi odpowiedź ministra Mołotowa.

Wzrost sił ludowych w świecie

skłonił rząd USA do wszczęcia starań o porozumienie z ZSRR. — Głosy opinii światowej

Francuska prasa popołudniowa zamieszcza na czołowych miejscach wzmianki o wymianie not między Stanami Zjednoczonymi, a Związkiem Radzieckim.

Dzienniki w krótkich komentarzach wyrażają zadowolenie i uczucie ulgi.

Dziennik „Intransigent” nazywa wymianę not „wydarzeniem historycznym”. „Paris Presse” zamieszcza opty-

mistyczny artykuł, w którym stwierdza możliwość porozumienia. „Le Monde” zaznacza, że inicjatywa departamentu stanu wywołana została zaniepokojeniem, jakie budzi obecny stan rzeczy w amerykańskiej opinii publicznej. „Ce Soir” podkreśla, że jednym z powodów, które skłoniły rząd amerykański do powzięcia inicjatywy, jest przekonanie o wzroście sił ludowych i o ich przywiązaniu do sprawy pokoju.

Korespondenci agencji Reuera donoszą z szeregu krajów, że wiadomość o możliwości nawiązania bezpośrednich rozmów między Stanami Zjednoczonymi, a Związkiem Radzieckim — wywołała uczucie ulgi i zadowolenia. Opinia publiczna wielu krajów — stwierdzają korespondenci agencji Reutersa — powitała z ogromnym zadowoleniem zapowiedź możliwości rokowań radziecko-amerykańskich, wyrażając pragnienie ich pomyślnego przeprowadzenia.

Również w kuluarach Izby Gmin w Londynie odżyły optymistyczne nastroje, choć w kołach oficjalnych nie ukrywa się rezerwy z uwagi na to, że rząd amerykański nie zawiadomił rządu brytyjskiego o swym zamiarze wysłania noty do ZSRR. Rzecznik Foreign Office oświadczył, że minister Bevin studiuje treść obu not.

Griswold jest pełen entuzjazmu dla morderstw, dokonywanych przez rząd Sofulisa

Agencja Elefteri Ellada donosi, że ateński dziennik rządowy „To Vima” opublikował list skierowany przez szefa amerykańskiej misji w Grecji — Griswolda do ministra sprawiedliwości Constantin Rendisa.

W liście tym Griswold wyraża aprobatę imperialistycznych czynników amerykańskich wobec masowych egzekucji dokonywanych na „zbrodniarzach z or-

ganizacji EAM-Elas” oraz podkreśla swe uznanie dla posunięć rządu ateńskiego, który „nie uległ wpływowi przyjaciół Markosa”, protestujących na całym świecie przeciwko krwawemu terrorowi.

Kontynuowanie nadal masowych egzekucji, Griswold określa cynicznie, jako obronę przed „interwencją zagraniczną w sprawy wewnętrzne Grecji”.

Einaudi — prezydentem Włoch

Jak donoszą z Rzymu w trzecim głosowaniu w wyborach prezydenta Republiki Włoskiej wyłonila się nowa kandydatura, którą zalecił członkom partii chrześcijańsko-demokratycznej premier de Gasperi. Jego kandydatem był tym razem 75-letni Luigi Einaudi, były minister finansów, obecnie zaś „dyrektor budżetowy” i rzeczoznawca gospodarczy.

W trzecim głosowaniu Einaudi otrzymał 11 głosów ponad zwykłą większość.

We wtorek wieczorem odbyło się czwarte głosowanie, w którym większość kwalifikowana nie jest już potrzebna do ważności wyborów.

Tym razem Einaudi został wybrany na prezydenta Republiki Włoskiej.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Jak pragnę czkawki!...
Coś nam przez sufit przecieka!...
WICEK: — Ano nic tylko jakaś wilgotność!... To od literata!



WACEK: — Chyba śpi Sylwek...
WICEK: — E, gdzie tam! Trupiszony by się zbudził, tak wałę! Musiał gdzieś wyjść...



WACEK: — Co widzisz, serce?
WICEK: — Ano nic! Jak na wybrzeżu: woda i woda!...
WACEK: — Ładna historia!



WICEK: — Powódź u pana!
LITERAT: — Ach, wiedziałem, że coś jeszcze miałem zrobić!... Nie zakreśliłem kranu!...

Nieuczciwość nie odpłaca!

Właściciel sklepu tekstylnego w Łodzi Franciszek Mikulski (Piotrkowska 123) nie posiadał rachunków na zakupiony towar, a poza tym ukrywał materiały włókiennicze, za co Komisja Specjalna ukarała go grzywną 300 tys. złotych.

Równocześnie ukarno grzywną 75.000 zł. Marię Danielewicz (Zduńska Wola, ul. Daszyńskiego 26) za pobieranie nadmiernych cen, a za podobne wykroczenie wymierzono 60 tys. złotych grzywny Edwardowi Kieszkowskiemu z Piotrkowa (Sieradzka 2). (i)

Dlaczego jaja drożeją?

W ostatnich dniach daje się zaobserwować w Łodzi niezdrowe zjawisko, a mianowicie, że w sezonie największej produkcji jaj, kiedy powinny one być najtańsze, zaznaczyła się niczym niesprawiedliwiona zwyżka cen.

Gdy we wszystkich sklepach spółdzielczych oraz w wielu solidnych sklepach prywatnych jaja kosztują po 11 zł. sztuka, w pozostałych sprzedaje się je po 12 a nawet 13 złotych.

Nie można sobie tego inaczej wytłumaczyć jak tylko tendencjami spekulacyjnymi przed Zielonymi Świątkami. Potwierdza to fakt, że w wielu innych większych miastach ceny jaj wynoszą 10—11 zł., a w Łodzi jeśli chodzi o pozostały nabiał — ceny poważnie ostatnio, spadły. (k)

Decyzje mieszkaniowe będą przesyłane petentom do domów

W wydziale kwaterunkowym Starostwa Grodzkiego Śródmiejsko-Łódzkiego jest jeszcze około 1.000 niezadowolonych spraw. Dzień w dzień petenci przychodzą do starostwa, utrudniając poważnie pracę urzędników.

W związku z tym, starosta grodzki postanowił, że odtąd wszelkie decyzje nie będą już wydawane na miejscu, lecz kierowane do mieszkań petentów, co im samym wyjdzie na korzyść, gdyż zaoszczędzą wiele czasu.

Jednocześnie wydano odpowiednie polecenia, aby wszelkie zaległości zostały jak najprędzej zlikwidowane. (l)

Nerwowo chory targnął się na życie

W mieszkaniu własnym przy ul. Dowborczyków 38 usiłował odebrać sobie życie 50-letni Kazimierz Uberski, cierpiący od dłuższego czasu na rozstrój nerwowy.

Korzystając z nieobecności domowników Uberski poderżnął sobie gardło brzytwą.

Lekarz Pogotowia Ratunkowego przewiózł desperata w ciężkim stanie do szpitala „Betleem”. (i)

Budowa mieszkań

podjęta będzie przez inicjatywę prywatną. W Łodzi powstanie spółdzielnia, której udziałowcy będą mogli nabyć na własność tanie i dobre mieszkania

Pod przewodnictwem Prezydenta Stawińskiego odbyła się wczoraj w Zarządzie Miejskim konferencja, poświęcona najaktualniejszemu obecnie zagadnieniu — sprawie budownictwa mieszkaniowego.

Prezydent Stawiński wskazał na konieczność podjęcia na terenie Łodzi szeroko zakrojonej akcji

BUDOWY NOWYCH MIESZKAŃ, czego wymaga stale zmniejszająca się liczba izb mieszkalnych przy równoczesnym wzroście liczby mieszkańców.

Są rozmaite sposoby rozwiązania i zdiagnozowania problemu głodu mieszkaniowego — oświadczył Prezydent. — Jednym z nich, najbardziej radykalnym, który jednak traktujemy jako ostateczność, byłoby wyznaczenie konkretnego terminu na opuszczenie wszystkich lokali mieszkalnych, zajętych przez przedsiębiorstwa handlowe, przemysłowe czy rzemieślnicze. Drugim sposobem, który uważam za jedynie celowy, jest

podjęcie przez inicjatywę prywatną akcji budownictwa mieszkaniowego tak, jak to miało miejsce w Poznaniu, czy Warszawie.

Zebrani przedstawiciele Izby Przemysłowej - Handlowej, Izby Rzemieślniczej, Zgromadzenia Kupców, Izby Lekarskiej i Aptekarskiej, oraz Rady Adwokackiej wyrazili swą

CAŁKOWITĄ APROBATĘ, wskazując, iż Łódź musi wreszcie zdecydować się na rozwiązanie tak doniosłego problemu.

Poseł Groszyński ze Str. Pracy zgłosił konkretny projekt, proponując utworzenie na terenie Łodzi Spółdzielni Budowlanej Sektora Prywatnego p. n.

„BUDOWA”, której celem będzie dostarczanie swym udziałowcom tanich i zdrowych mieszkań na jak najdogodniejszych warunkach.

Miasto rozporządza odpowiednimi terenami pod budowę nowych domów,

można też liczyć na pomoc ze strony Rządu, który na pewno przyzna pewne kredyty na ten cel.

Poseł Groszyński proponuje, aby udział w Spółdzielni wynosił 2.000 zł., a wpisowe 500 zł. W ten sposób jeśliby przemysłowcy prywatni zgrupowani w Izbie Przem. - Handlowej wykupili 5.000 udziałów, i taką samą ilość członkowie Izby Rzemieślniczej i Zgromadzenia Kupców — możnaby uzyskać na początek 30 milionów złotych. Dla Izby Aptekarskiej poseł proponuje 1.000 udziałów, dla Izby Lekarskiej również tysiąc, a dla Rady Adwokackiej 500 udziałów po 2 tysiące złotych.

Ogółem więc z wpisowym uzyskaloby się w ten sposób 40 milionów złotych i możnaby przystąpić do budowy pierwszych domów.

Do tego dojdą wkłady budowlane, a każdy członek Spółdzielni po wpłaceniu całej należności

OTRZYMA NA WŁASNOŚĆ MIESZKANIE, które zgodnie z obowiązującą ustawą zwolnione będzie spod dekretu o publicznej gospodarce lokalami. Właściciel takiego mieszkania może z nim robić co mu się podoba, może mieszkać w nim bez żadnych norm zaludnienia. Do tego należy zaznaczyć, że wszystkie nowo wznieszone budowle zwolnione są z rozmaitych obciążeń fiskalnych i korzystają z szeregu przywilejów.

Przedstawiciele Izby Skarbowej i Komisji Specjalnej, obecni również na tej konferencji, zapewnili, że nie interesuje ich wysokość dochodów, jeżeli tylko dochód osiągnięty został drogą uczciwą i pod tym względem nie tylko, że nie będą stawiali żadnych przeszkód, lecz przeciwnie — kto będzie inwestował, ten może liczyć na pomoc i poparcie.

Na zakończenie dyskusji, podczas której wypowiadali się wszyscy obecni, zgodnie podkreślając celowość zainicjowanej akcji, zabrał głos Prezydent Stawiński, dziękując za należyte zrozumienie jego intencji. Ponieważ wysuwane były rozmaite koncepcje, zgodne jednakże z sobą jeśli chodzi o całokształt zagadnienia — Prezydent zaproponował zwołanie w terminie 10-dniowym ponownej konferencji celem podjęcia konkretnych uchwał.

Na konferencji tej rzeczoznawcy wypowiedzą się, ile wyniesie koszt budowy jednego mieszkania, w jaki sposób budownictwo będzie się odbywało itd. co umożliwi podjęcie pierwszych konkretnych kroków w kierunku budowy w Łodzi tak bardzo potrzebnych mieszkań! (o)

Łodzianie oszczędzają!

W ciągu trzech miesięcy wpłynęło 250 milionów złotych

Jak wiadomo, od lutego r. b. wprowadzony został obowiązek oszczędzania, który dotyczy wszystkich osób zarabiających ponad 20 tysięcy złotych miesięcznie.

Potrącenie odpowiednich kwot z tego tytułu odbywa się tak samo jak przy podatku od wynagrodzeń — zakłady pracy dokonywują potrąceń według ustalonej tabeli i wpłacają odpowiednie sumy na dobro pracowników do kas skarbowych, które są zbiornicami PKO.

Jak się okazuje, akcja oszczędzania na terenie naszego miasta i wojewódz-

stwa przebiega najzupełniej pomyślnie. W ciągu trzech miesięcy: lutego, marca i kwietnia, z tytułu tego wpłynęło do kas skarbowych ponad 250 milionów złotych. Pieniądże te posłużą do finansowania rozmaitych robót związanych z odbudową gospodarczą kraju.

Pieniądże na książeczce oszczędnościowej — to najlepsza i najpewniejsza lokata. Nie tylko bowiem mamy pewność ich nienaruszalności, ale wiemy, że wkłady nasze są oprocentowane, a więc choć nieznacznie — suma stale się będzie powiększała. (s)

Strażacy spadli z dachu

Tragiczny epilog ćwiczeń w fabryce

Terenem tragicznego wypadku były wczoraj Państwowe Zakłady Przemysłu Wełnianego nr. 35 przy ul. Jaracza 74.

W godzinach rannych miejscowy oddział Straży Fabrycznej przystąpił do t. zw. ćwiczeń linowych, które z powodu braku specjalnej zjeżdżalni odbywały się na dachu 2-piętrowego budynku fabrycznego.

Jeden ze strażaków trzymał linę na górze, dwóch przytrzymywało ją na dole, a pozostali strażacy wchodzili na dach, aby opuszczać się kolejno na dół.

Na dachu znajdowała się barierka ze łazna, o którą w pewnym momencie oparli się czterej będący tam strażacy.

Barierka nie wytrzymała tak silnego naporu i załamała się strażacy, straciwszy równowagę, runęli na podwórze.

Zaalarmowano natychmiast Pogotowie Ratunkowe, którego lekarz stwierdził ciężkie obrażenia ciała u ofiar wypadku. Poza ogólnymi potłuczeniami trzech z nich doznali wstrząsu mózgu i istnieje poważna obawa o ich życie.

Rannych strażaków — 19-letniego Ryszarda Wencla (Kścieży Młyn 2), 21-letniego Edmunda Rosińskiego (Grunwaldzka 7), 19-letniego Zenona Kosiora (Stoki) i 33-letniego Mariana Kersza (Aleksandrów) — przewieziono do szpitala św. Józefa w Łodzi. (i)

Humorek musi być!

Na pomoście tramwajowym stoja dwaj panowie. Przez dluzsza chwile przygladaja sie sobie, wreszcie jeden z nich odzywa sie: - Przepraszam bardzo, ale zdaje sie, ze ja pana skądś znam...

Podczas wykladu profesor dowodzi sluchaczom, ze przezyca doznane przez matke w okresie ciazy odbijaja sie na zdrowiu potomstwa.

Do lekarza Ubezpieczalni Spolecznej przychodzi jakaś kobieta ze swym kilkunastoletnim synem. - Panie doktorze, nie wiem co to sie stalo z chłopcem. Od pewnego czasu jest taki jakis dziwny...

Dokad dzis pojdiemy

- TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dzis o godz. 19-iej arcydzieło Szekspira „OTELLO”.
Passe-partout nieważne.
TEATR POWSZECHNY
Dzis o godz. 15.30 i 19 „OMYKA” wszystkie miejsca wyprzedane.

Kina

- ADRIA - „Bitwa o szczyt”
BAŁTYK - „Stalowe Serca”
BAJKA - „Mr. Smith jedzie do Waszyngtonu”
GDYNIA - „Program Aktualności Kraj. i Zagranicznych nr. 11”

„D. D. T. APEX”

skuteczniejszy od amerykańskiego
Niszczy owady i robactwo.
Tępi radykalnie m o i e
Do nabycia wszędzie
Wytwórnia Chemiczna „Apex” Sp. z o.o.
Łódź, ul. Piotrkowska 171.

WIELKA ZNIŻKA CEN!

- PLASZCZE:
męskie dobry gatunek 10.500,-
gabardynowe 19.500,-
nieprzemakalne 6.000,-

OGŁOSZENIE

Dyrekcja Miejskich Majatków Rolnych w Łodzi, ogłasza przetarg na wydzierżawienie sadów owocowych w niżej wymienionych majatkach:
1. w maj. Pruszków, pow. Łask-484 drzew,

OGŁOSZENIA DROBNE

- Dr FALKOWSKI chirurg-urolog specjalista
Dr KOWALSKI MICZYSLAW, specjalista skórno-weneryczne
Dr DOBROWOLSKI specjalista chorób nerwowych i seksualnych

MASZYNISTKI

Korespondentki, Sekretarki-Stenotypistki różnych biur Łodzi i innych miast, zapraszają się na:
I OGÓLNOPOLSKI KONKURS STENOGRAFII I PISANIA NA MASZYNACH

WEŁNE

włosa, odpadki wełniane kupuje
„Bołgo” Rzgowska 14.
3948k

OGŁOSZENIE

11. w maj. Wenecja - Łódź, ul. Pabianicka nr 47 - 94 drzew oraz 457 krzewów jagodowych.
12. w maj. Włdzew - Łódź, ul. Armii Czerwonej 32 - 604 drzew oraz 336 krzewów jagodowych.

OGŁOSZENIA DROBNE

- SPRZEDAM resorke lekką ogumowaną o raz wózek dziecięcy sportowy. Rzgowska 147-1. 5332g
SPRZEDAM radio 2 lampowe, Łęczycka 76 m. 5. 5287g

ZDJEĆIA legitymacyjne

8 minutach otrzymasz, Piotrkowska 199 5339k
PRZYBŁAKAŁ się dog czarny. Odebrać Stasikowska 23-2 5315g

Zaofiarowanie nrcy

HANDLOWCA z branży włókienniczo-galanteryjnej do prowadzenia zakupów poszukuje od zaraz poważna prywatna hurtownia w Łodzi.

Poszukiwanie nrcy

SAMODZIELNA zajmie się gospodarstwem domowym jednej lub dwóch osób. Referencje. Oferty „Samodzielna”.

Lokale

DO Odstąpienia garaż osobowy. Wiadomość tel. 142-88 w godzinach 17-19. 5285g
GDYNIA - morze - pokój letnikowy wynajmę. Wiadomość Piotrkowska 50 -5 od 4-7

Nauka

SZKOŁA samochodowa - Motocyklowa przyjmuje zapisy na nowy kurs do dnia 14 maja 1948. Łódź, Wólczńska 27. Stalina 7.

Zagubione dokumenty

ZGUBIONO kartę referencyjną RKU-Piotrków, pałcówkę. Kudra Jan, Krucza 19. 5317g
ZGUBIONO dwie legitymacyjne tramwajowe. Rosa Zygmunt, Cmentarna 3.